

## Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju

**3 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju odbyło się 16 września 2019r o godz. 9:30 w salce Urzędu Gminy Piaski**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji Budżetu i Rozwoju  
Jak również zaproszeni goście  
Wójt Gminy Piaski Wiesław Głapka  
Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny  
Skarbnik Gminy Elżbieta Karolczak  
Przewodniczący Rady Gminy Bernard Dorsz  
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Piaskach Sebastian Nowak  
Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Piaskach Edyta Biernacka  
Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Regina Karolewicz

**Temat posiedzenia:** Omówienie zadań przyjętych w planie pracy Komisji na III kw 2019 r

1. Omówienie wykonania budżetu za I półrocze 2019.
2. Analiza kosztów poniesionych przez gminę na obiekty szkolne i sportowe.
3. Informacja o sprzedaży oraz najmu zasobu gminy.
4. Informacja o działaniach promocji Gminy.
5. Analiza projektów uchwał.
6. Sprawy bieżące wolne głosy i wnioski

1. **Skarbnik** Gminy Piaski Pani Elżbieta Karolczak przed przystąpieniem do omawiania budżetu poinformowała że przestana uchwała składu orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez wójta Gminy Piaski informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019r jest pozytywna  
Następnie szczegółowo omówiła wykonanie budżetu za I półrocze 2019 jak również odpowiadała na pytania radnych członków komisji .Pytania radnych i odpowiedzi dotyczące budżetu zamieszczono w protokole.

**Informację** o działaniach promocji gminy Piaski przedstawił Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sebastian Nowak od momentu objęcia przez niego stanowiska. Przewodnicząca Posiedzenia podsumowała pozytywnie działalność GOKu. Zebrani nie zadali pytań do przedstawionych informacji.

Wójt Gminy Piaski dodał, że ważne jest aby w działalności instytucji kultury wykorzystywać kanały komunikacji zarówno tradycyjne, jak i nowoczesne.

Informacja o działaniach promocji Gminy stanowi załącznik do protokołu.

**Analiza** kosztów poniesionych przez gminę na obiekty szkolne i sportowe.

Zagadnienie omówiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Edyta Biernacka Podczas przedstawiania analizy zebrani zgodnie stwierdzili, że obejmuje ona porównanie jednostek oświatowych zajmujących różne obiekty budowlane stąd utrudnione jest ich porównanie. Zgromadzeni zgodnie wyrazili aprobatę. Wójt dodał, że każda jednostka ma inne potrzeby, różne dla danego obiektu, także w zależności od awarii zdarzających się w trakcie codziennego użytkowania. Analiza kosztów poniesionych przez gminę na obiekty szkolne i sportowe stanowi załącznik do protokołu.

**Informacja** o sprzedaży oraz najmu zasobu gminy. Informację o najmie przedstawił Wójt Gminy Piaski Wiesław Głapka. Podkreślił, że dla polityki utrzymania zasobów mieszkaniowych Gminy Piaski priorytetem są szczelne dachy, drzwi i okna. Padło pytanie, dlaczego czynsze są takie niskie. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to wymóg ustawy. Wójt dodał, że kwoty są różnicowane wg standardów wyposażenia danego mieszkania.

**Informację** o sprzedaży mienia w 2019 roku przedstawiła Regina Karolewicz Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami. Wójt Gminy Piaski dodał, że grunty sprzedane w Strzelcach

Wielkich pociągną za sobą konieczność wykupu drogi od Zakonu Bonifratrów. Zebrani podjęli dyskusję na temat najnowszej inwestycji prowadzonej na Strefie Aktywizacji Gospodarczej w Grabonogu przez firmę Fairbox.

Kontynuując temat strefy Wójt zaznaczył, że z biegiem czasu pojawi się problem z dostawą wody. Wszystko zależy jaki profil działalności będą posiadały firmy, które zakupią grunty, ale zawsze wiąże się to ze zwiększonym poborem wody dlatego też ważnym zadaniem będzie rozbudowa sieci wodociągowej oraz budowa dodatkowych zbiorników wyrównawczych w całej Gminie

Informacja o sprzedaży oraz najmu zasobu gminy stanowią załączniki do protokołu.

5. Analiza - OBIEKTY SPORTOWE – WYDATKI Omówiła Elżbieta Karolczak Skarbnik Gminy Piaski. Zebrani nie zadali pytań do przedstawionych informacji.

6. W wolnych głosach dyskutowano o przyłączeniu do kanalizacji sanitarnej budynku OSP w Bodzewie, poruszono temat elektrowni wiatrowych, rozmawiano o kosztorysie przebudowy ul Kaspzaka w Piaskach oraz o inwestycjach drogowych zaplanowanych na przyszły rok, poruszono sprawę namalowania miejsc parkingowych na targowisku w Piaskach.

Na tym posiedzenie komisji Budżetu i Rozwoju zakończono. Szczegółowy protokół z posiedzenia Komisji znajduje się na stronie BIP Gminy Piaski

Przewodnicząca posiedzenia  
Maria Wesolek